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D otychczas użytkownicy Map Google mogli pla-
nować trasy przejazdu stołecznym transportem 

publicznym, bazując jedynie na rozkładach jazdy. 
Teraz algorytm uwzględni również informacje o ak-
tualnych opóźnieniach autobusów czy tramwajów. 
Użytkownicy mogą także podejrzeć, gdzie znajdu-
je się wyczekiwany przez nich pojazd. Nowa funk-
cja na razie działa tylko dla wybranych autobusów 
i tramwajów, tj. tych, które warszawski Zarząd Trans-
portu Miejskiego wyposażył w odbiornik GPS. 
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oto mapy roku
P odczas XLI Ogólnopolskiej 

Konferencji Kartograficznej 
w Gdańsku Stowarzyszenie 
Kartografów Polskich rozstrzy-
gnęło konkurs „Mapa roku 
2017”. W tej edycji 7 wydaw-
ców zgłosiło 11 opracowań 
kartograficznych – 6 w ka-
tegorii „Mapa turystyczna” 
oraz 5 w kategorii „Inne ma-
py i atlasy”. Z powodu braku 
zgłoszeń nie udało się nato-
miast rozstrzygnąć kategorii 
„Plan miasta” oraz „Szkolne 
mapy ścienne i atlasy”. Jak za-
uważa SKP, tegoroczna licz-
ba zgłoszeń była najmniejsza 
w historii konkursu. 

T riumfatorem tej edycji oka-
zało się wrocławskie wy-

dawnictwo Eko-Graf, które 

wydało mapę Rudawskie-
go Parku Krajobrazowego 
w skali 1:40 000 (fot.). W ka-
tegorii „Mapa turystyczna” 
publikacja ta została doce-
niona zarówno w głosowa-
niu członków SKP, jak i pub-
liczności. W kategorii „Inne 
mapy i atlasy” rozstrzyg nięcia 
w obu głosowaniach okaza-
ły się rozbieżne. Członkowie 
SKP docenili wydany przez 
Główny Urząd Statys tyczny 
„Atlas Demograficzny Polski”. 
W tej obszernej publikacji 
(129 stron) znajdziemy dzie-
siątki map i wykresów ilustru-
jących różnorodne zjawiska 
demograficzne. W głosowa-
niu publiczności zwyciężył 
natomiast „Atlas dziejów Po-
morza i jego mieszkańców 

– Kaszubów” Jana Mordaw-
skiego. Wydawca – Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie – 
promuje go jako vademecum 
wydarzeń geologicznych, hi-

storycznych oraz całej gamy 
faktów, zagadnień i wydarzeń 
współczes nych związanych 
z Pomorzem i Kaszubami.
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Udane 2 lata mapy bezpieczeństwa
W październiku minęły dwa lata od wdroże-
nia Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa na terenie całego kraju. Odnotowano 
w tym czasie 1,5 mln użytkowników, 5 mln 
odsłon i ponad 900 tys. naniesionych zagro-
żeń (w tym połowa potwierdzonych przez 
policję) świadczą o słuszności tego rozwią-
zania – podsumowuje Komenda Główna 
Policji. Jak podkreśla KGP, informacje prze-
kazane przez społeczeństwo za pośrednic-
twem tej mapy skutkowały wieloma przedsię-
wzięciami, również podejmowanymi przez 
podmioty inne niż policja, których efektem 
była eliminacja zagrożeń – zatrzymano wie-
lu piratów drogowych, poprawiono infra-
strukturę drogową, a także wyegzekwowano 
przestrzeganie przepisów dotyczących par-
kowania czy spożywania alkoholu. 
Policjanci podkreślają, że użytkownicy nie 
tylko włączają się w funkcjonowanie aplika-
cji poprzez nanoszenie zagrożeń, ale rów-
nież zgłaszają propozycje zmian w KMZB. 
W efekcie tych postulatów wprowadzono 
liczne udogodnienia, takie jak: możliwość 
dodania opisu zagrożenia, załączanie zdjęć 
lub filmów, wskazanie dnia tygodnia lub 
pory dnia występowania zagrożenia czy 
wersja mobilna mapy. Kolejne miesiące do-
świadczeń będą skutkować dodatkowymi 
zmianami, dzięki którym korzystanie z apli-
kacji będzie łatwiejsze – zapowiada KGP. 
Więcej o KMZB pisaliśmy w GEODECIE 
2/2018
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Kartografia na krajowej liście UNeSco
N a Polską Listę Krajową Programu 

UNES CO Pamięć Świata wpisywa-
ne są przechowywane w polskich pla-
cówkach unikatowe obiekty dziedzictwa 
dokumentacyjnego obrazujące ważne 
wydarzenia z historii Polski. We wrześniu 
wzbogaciła się ona o 21 nowych doku-
mentów. Wśród nich znalazł się zbiór 
pn. „Atlas, mapa i rękopisy Eugeniusza 
Romera związane z jego działalnością 
w procesie kształtowania granic Polski”. 
Jest on przechowywany na co dzień w Bi-
bliotece Jagiellońskiej, a w jego skład 
wchodzą dzienniki paryskie tego wybit-
nego kartografa z 1919 r., notatki z po-
bytu w Rydze w 1920 r., „Geograficzno-
-statystyczny atlas Polski” z 1916 roku 
oraz rosyjska mapa drogowa z ręcznie 

naniesioną czerwonym atramentem grani-
cą polsko-rosyjską z 1920 r. 
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